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	Bacharelado – carga horária: 2710 h
Currículo 02.01.002

	CICLO BÁSICO – 1354 h


	1o Período - 346 h
	2o Período – 348 h
	3 o Período – 350 h
	4 o Período – 210 h

	Código
	Disciplina
	Código
	Disciplina
	Código
	Disciplina
	Código
	Disciplina

	GHT 00384
	Intr. Est. Históricos 
	
	GHT 00385
	Teor. Mét. Historiografia
	
	GHT00386 
	Mét. e Téc. de Pesq. em História
	
	GHT00382
	H. Contemporânea II
	

	GHT 00372
	História Antiga
	
	GHT 00374 
	História Moderna
	
	GHT00381 
	História Contemporânea I
	
	GHT00380 
	H. da América III
	

	GHT 00373
	História Medieval
	
	GHT 00374 
	H. América I
	
	GHT00379
	História América II
	
	GHT00377
	H. do Brasil III
	

	GAP 00148 
	Antropologia
	
	GHT 00375
	H. Brasil I
	
	GHT00376 
	História do Brasil II
	
	
	

	GSO 00098
	Sociologia I
	
	GGE 00387
	Geohistória
	
	GHT00383
	História da África
	
	
	


	CICLO PROFISSIONAL 
Eixo cronológico:____________________________ Linha Temática:___________________________
	DISCIPLINAS Instrumentais (Obrigatórias Livres) – 204 h

	OPTATIVAS DE ÊNFASE – 544 h
	OPTATIVAS GERAIS – 408 h
	

	Código
	
	Disciplina
	Código
	
	Disciplina
	Código
	Disciplina

	
	1
	
	
	1
	
	
	1
	

	
	2
	
	
	2
	
	
	2
	

	
	3
	
	
	3
	
	
	3
	

	
	4
	
	
	4
	
	

	
	5
	
	
	5
	
	MONOGRAFIA – 100H

	
	6
	
	
	6


	
	Código
	Disciplina
	Orientador:

	
	7
	
	
	GHT00388
	Projeto 
	

	
	8
	
	
	GHT00389
	Monografia
	

	ATIVIDADES COMPLEMENTARES – 200 h

	Categoria
	Descrição das Atividades
	C. H.
	Período
	Horas Validadas

	
	Formulário próprio para validação: http://graduacaohistoria.sites.uff.br/formularios/
	
	
	


